

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Motivatatie vraag	Antwoord
1	Offertevraag	24/25	5.2 G1 Prijs	U vraagt in de staffel een prijsopgave afhankelijk van het aanbod en het aantal ledigingen per jaar. Het gebruik van ondergrondse containers en het tarief hiervan heeft invloed op het aanbod van minicontainers door huishoudens. Wat is momenteel het tarief per zak en de inhoudsmaat van de trommel? Kunt u daarnaast aangeven hoe u deze prijsontwikkeling voor zich ziet gedurende de looptijd van de overeenkomst?	Het is belangrijk om te bepalen wat de verhouding is in de tarieven van minicontainers en zakken om een inschatting te doen m.b.t. het aanbodpercentage minicontainers.	Op dit moment wordt er een tarief van €1,80 gehanteerd per klepbeweging ondergronds. De inhoudsmaat is 60 liter. Het tarief is naar verwachting in verhouding met een 240 liter container.
2	PVE	10	13	De verzamelcontainers dienen efficiënt geleidigd te worden. Kunt u een overzicht verstrekken van de huidige en de toekomstige verzamelcontainers zodat inschrijver zich kan voorbereiden op de eventueel te rijden routes?		Zie bijlage frequenties gepubliceerd bij de eerste Nota van Inlichtingen. Van de nieuw te plaatsen ondergrondse containers is nog geen overzicht beschikbaar. Dit zullen er ca. een dertigtal zijn wat er dit jaar (najaar) bijkomt. Deze zijn verspreid over de gemeente. De inschrijver heeft tijd genoeg om zich voor te bereiden op de inzamelroute. Immers het contract gaat per 1 september 2023 in.
3	Offertevraag	24/25	5.2 G1 Prijs	U vraagt in de staffel een prijsopgave afhankelijk van het aanbod en het aantal ledigingen per jaar. Sommige opgaven in de staffel zijn met hetzelfde beleid niet reeel en niet te verwachten. Toch is hier een bepaalde wegingsfactor van een x-percentagie aan gekoppeld. Wanneer ziet u ingevulde bedragen als onrealistisch? Gaat u akkoord met het hanteren van minimum tarieven om bedragen als 0,01 en 0,10 uit te sluiten?	Om een gelijk speelveld te creëren is het hanteren van minimum tarieven in de staffel belangrijk om te voorkomen dat er onrealistische staffel bedragen worden ingevuld om de totale weging te verlagen.	Opdrachtgever gaat er vanuit dat er alleen reële bedragen ingevuld worden. Een minimumprijs van €0,40 per lediging is akkoord.
4	Nvl 1		Vervolg vraag bij antwoord 3 en 5	Dit houdt in dat er sprake is van ongelimiteerde aansprakelijkheid die ongebruikbaar is in de markt en niet is te verzekeren. Is Opdrachtgever bereid in dat licht haar antwoord te herzien? Zo niet, waarom niet?		Opdrachtgever is hiertoe niet bereid. In de conceptovereenkomst is het volgende opgenomen: Deze beroeps- en/of bedrijfsaansprakelijkheid dient minimaal € 2.000.000 per gebeurtenis te dekken alsmede minimaal twee gebeurtenissen/uitkeringen per kalenderjaar. Opdrachtgever wil meegeven dat in de afgelopen 5 jaar er geen claim is geweest.
5	Nvl 1		Vervolg vraag bij antwoord 15	Het antwoord van Opdrachtgever sluit niet uit dat deze overeenkomst tegen ieder door Opdrachtgever te bepalen moment kan worden opgezegd. Hoe moet inschrijver dit antwoord lezen in relatie met het antwoord op vraag 2 (uit Nvl 1) waarin de periode van de overeenkomst nu juist is verlengd zodat de investeringen kunnen worden terugverdiend? Let wel: opzeggen is niet hetzelfde als ontbinding waarbij sprake moet zijn van een toerekenbare tekortkoming.		Het is niet de intentie van de opdrachtgever om de overeenkomst zonder overleg op te zeggen. Indien opdrachtgever gebruik wil maken van artikel 25 is opdrachtgever niet tevreden over de dienstverlening van opdrachtnemer. Indien opdrachtgever niet tevreden is over de dienstverlening van opdrachtnemer zal dat in een eerder stadium kenbaar gemaakt worden.
6	Nvl 1		Vervolg vraag bij antwoord 22	Het is voor Inschrijver niet mogelijk om in de toekomst te kijken of en zo ja welke aanvullende of gewijzigde regelingen de overheid op zal leggen die leiden tot een verhoging van de prijzen. Is Opdrachtgever bereid haar antwoord te heroverwegen. Zo niet, waarom niet?		Indien zich dat zal voordoen zullen opdrachtgever en opdrachtnemer in overleg treden. Opdrachtnemer heeft hierbij wel de plicht aan te tonen dat de aanvullende of gewijzigde regelingen direct van toepassing zijn op de dienstverlening die opdrachtgever in de aanbesteding heeft gevraagd.
7	Nvl 1		Aanvullende vraag bij 28	Graag ontvangt Inschrijver een exacte aanduiding op welke onderdelen van de dienstverlening de verwerkersovereenkomst ziet. Verwerking van persoonsgegevens is iets heel anders dan de verwerking van afval.		Op dit moment worden ledigingsgegevens per container gegenereerd en doorgegeven. De huidige leverancier heeft ook toegang tot het CMS. Daarin staan ook perceelgegevens en kan per adres gekeken worden naar individueel aanbod. Het opstellen van een verwerkingsovereenkomst is dan niet meer dan normaal. Dit is ook gedaan met VConsyst en Addcomm die ook deze gegevens ontvangen.
8	Nvl 1		Aanvullende vraag bij 62	Zal de aanbestedende dienst de tekst van dit artikel aanpassen zodat het Opdrachtnemer na overleg vrijstaat om te weigeren in geval van een toerekenbare tekortkoming van de Opdrachtgever?		Opdrachtgever is er toe bereid om een vermelding te maken naar de Nota van Inlichtingen 1 vraag 62.
9	Nvl 1		Vervolg vraag bij antwoord 64	Het is voor Inschrijver niet mogelijk om in de toekomst te kijken of en zo ja welke aanvullende of gewijzigde regelingen de overheid op zal leggen die leiden tot een verhoging van de prijzen. Is Opdrachtgever bereid haar antwoord te heroverwegen. Zo niet, waarom niet?		Zie antwoord op vraag 6.
10	Nvl 1		Vervolg vraag bij antwoord 65	Gelet op de opgenomen rangorde bepaling is het van belang dat dit gebeurt in de overeenkomst. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat inschrijver het antwoord goed begrijpt dat de afwijkingen in de overeenkomst worden vastgelegd?		Afwijkingen zullen goed worden vastgelegd.
11	Nvl 1		Aanvullende vraag bij 70	Voor wijzigingen in in te zetten derden kan Inschrijver Opdrachtgever volgen. Het lijkt er echter op dat Opdrachtgever de vraag niet goed heeft begrepen. Bij inschrijving zal Inschrijver bekend moeten maken of en zo ja welke derden er worden ingezet. Bij gunning van de opdracht is dan ook duidelijk welke derden worden ingezet. Hoe ziet Opdrachtgever dan voor zich hoe het proces loopt als gunning heeft plaatsgevonden en de opgegeven derde niet wordt goedgekeurd? De aangeboden prijs is mede gebaseerd op de prijsstelling van de derde.		Opdrachtgever gaat er niet van uit dat er na de gunning de derde wordt afgekeurd. Wil opdrachtnemer zekerheid met betrekking tot het goedkeuren van een derde adviseert opdrachtgever om in de offerte de derde mee te nemen ondanks wat er opgenomen in de offerteaanvraag.

12	Nvl 1		Vervolgvrage bij antwoord 83	Het antwoord van Opdrachtgever sluit niet uit dat deze overeenkomst tegen ieder door Opdrachtgever te bepalen moment kan worden opgezegd. Hoe moet inschrijver dit antwoord lezen in relatie met het antwoord op vraag 2 (uit Nvl 1) waarin de periode van de overeenkomst nu juist is verlengd zodat de investeringen kunnen worden terugverdiend? Let wel: opzeggen is niet hetzelfde als ontbinding waarbij sprake moet zijn van een toerekenbare tekortkoming.		Zie het antwoord op vraag 5.
13	Nvl 1		Aanvullende vraag bij 89	Kan Opdrachtgever bevestigen dat de in artikel 5.3 van de overeenkomst opgenomen vrijwaring tevens valt onder artikel 14.3 van de inkoopvoorwaarden? Zo niet, waarom niet?		Dat kan opdrachtgever niet bevestigen. Indien onderaanneming/derde van opdrachtnemer tekortschiet kan opdrachtgever hiervoor niet verantwoordelijk worden gehouden zoals beschreven in artikel 14.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden.
14	Prijzenblad			In het prijzenblad staat bij in te vullen gegevens: Een verrekenprijs per kilometer per ton voor meer- en minder kilometers (artikel 19 programma van eisen). Kan dit aangepast worden naar prijs per kilometer of prijs per ton per fractie apart.		Dit is aangepast in het prijzenblad naar: Een verrekenprijs per kilometer voor meer- en minder kilometers (artikel 19 programma van eisen). Een aanpast prijzenblad is toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
15	Algemeen			De Europese Unie heeft recent een vijfde sanctiepakket ingesteld tegen Rusland. Hoe gaat opdrachtgever hiermee om?		Opdrachtgever heeft een verklaring Russische betrokkenheid opgesteld die opdrachtnemer moet tekenen bij indienen van inschrijving. Deze verklaring is als bijlage toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
16	Offerteaanvraag	9	2.5	Het indienen van de inschrijvingen/de sluitingsdatum is gesteld op 2 augustus 11:00 uur. Gezien het gevraagde in combinatie met de vakantieperiode willen wij u vragen om de indiendatum met circa 4 weken op te schuiven naar 2 september. Kunt u hiermee instemmen?		Opdrachtgever heeft besloten dat het indienen van de inschrijvingen verlengd wordt tot 29 augustus 10.00 uur. De rest van de planning blijft gelijk.